§. 1. Itaque Motu proprio, ac ex certa scientia, & materia deliberatione nostris, deque Apost. potestatis plenitudine, hac nostra perpetuæ validura Constitutione, in primis crimen falsi prædicum pro verè ac propriè atrocissimo crimine habendum & censendum esse, & fore, aded ut super eo possit inquisiri, & procedi iisdem planè modis & formis, quibus procedi potest in quovis alio crimine suæ naturæ atrocissimo, decernimus, & declaramus. Præterea Constitutionem fel. rec. Innocentii Papæ III. prædeceps. nostri, que incipit *Ad falsariorum, & qualunque alias sanctiones canonicas, constitutionesque*

Apost. sive in corpore juris insertas, sive non insertas, & extravag. contra falsarios hujusmodi quandocumque editas, prenasque contra eosdem falsarios in eis statutas, forsanque Iudiciorum usu inductas, & receptas innovamus, illisque etiam confiscationis omnium & quorumque bonorum, etiam jurisdictionalium, ac devolutionis feudalium, & emphyteuticorum, necnon privationis tam quod proprietatem, quam quod exercitium omnium, & quorumcumque officiorum, etiam merè secularium, tam vacabiliū, quam non vacabilem Röm. Curie, vel quorumvis aliorum locorum, etiam si emptio, ac justæ compensationis, & remuneratiois meritorum, vel quovis alio, etiam verè oneroso titulo concessa, collata, & acquisita fuerint, prenas ipso facto, una cum antiquis ut præmititur, innovatis, die commissi criminis falsi hujusmodi incurendas addimus, adjungimus, & adjicimus.

Ad hæc omnes & singulas personas, etiam Ecclesiast. cujuscumque status, gradus, conditionis, qualitatibus, & præminentiis, etiam cuiusvis Ordinis, Congreg. Societ. & Instituti, ac Militiarum quarumlibet, etiam Hospitalis Si. Joan. Hierosolym. Regularis, quibuscumque privilegijs, exemptionibus, & indultis, etiam in corpore Iuris clausis munitis, & suffulatis, etiam speciali nota dignas, ac etiam nominatis, & in individuo exprimi debeant, neque aliter, quam sub præscripto certa formæ in generalibus, aut specialibus constitut. includi, & comprehendendi possint, & soleant, nulla prorsus excepta, quæ pro tempore atrocissimi hujus criminis falsi reas esse constiterit, omnibus, & singulis prenis prædictis, tam antiquis, ut præmititur innovatis, quam per presentes additis, & adiectis obnoxias omnino & irremissibili liter foce. Ac insuper easdem prenas locum habere, & executioni demandari debere contra quoscumque falsarios non solum literarum Apostol, quæ sub plumbo, sed etiam illarum, quæ in forma

Brevis sub Annulo Piscat. expediti consueverunt, tam gratiam, quam justitiam separavit, aut utramque mixtim continentium: necnon contra falsarios quatumcumque supplicationum, cedulaum, motus proprii, ac mandatorum de expediendo gratis manu nostra, seu Romani Pontificis pro tempore existentis, vel per Concessum ab Officialibus ad id pro tempore deputatis respectivè signatum, & signatorum, etiam super illis litera Apost. sive sub plumbo, sive in forma Brevis, sub Annulo Piscatori non expediantur, neque consueverint expediti: necnon contra quoscumque falsarios cuiuscumque generis alias similium, vel dissimilium concessionum, in quibus ad isti subscriptio nostra, seu Rom. Pont. pro tempore existentis, aut quorumvis Officialium super quibus literæ Apost. sub plumbis, vel in prædicta forma Brevis expedientur, & expediti consueverunt: ac etiam contra quoscumque

Acta 4 quæ

que falsarios Datarum in premisis ab Officiisibus ad hoc deputatis apponi solitum est, necnon contra quos- cunque falsificantes Originalium Supradictorum registra Apostl. seu registrorum Apostl. libros, a quæ prorsus, ac si falsificassent ipsa Originalia.

5.5. Ut autem presentes litteræ omnia his inveterariet, & nemo illarum ignorantiam allegare possit, volumus ut ille, seu carum exemplar ad valvas Basilicae Principie Apostol. ac Datarie nostra sub Monte Quirinali, & Cancell. Apostol. necnon in Aula Campi Flores de Urbe per-

qui per alios falsum commis-
serunt, & non solum illi qui per seiplos, sed etiam ti qui per
alium, seu alios quomodolibet in praemissis, seu eorum
aliquo falso commiserent, aut committi mandabunt, vel
mandatum sibi ad id datum exequentur, seu directe, aut
indirecte hieri curabunt, vel quoquo modo, ac tempore
falsificationis participes fuerint, eorumque complices,
mediatores, auxiliatores, seu fautores quicunque. Ac
deinum quod sub eadem presenti nostra Const. includan-
tur, & inclusi censeantur, omnibusque & singulis penit
predicatis subjaceant, & obnoxii sint, etiam illi, qui uni-
ca tantum vice in praemissis deliquerint, ac per te, vel
alium, seu alios unicum falsitatis actum dimitazar in illis
praemissis, seu eorum aliquo commiserint, in eoque
participes, complices, mediatores, auxiliatores, seu fau-
tores quoquo modo fuerint, etiam decernimus, & decla-
ramus, atque ita sententias, & constitutiones prædictas
innovando, extendendo, illisque addendo, respectivè in
perpetuum facimus.

§ 6. Quodcum illarum transumptis, etiam impressis,
manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo ali-
cujus persone in dignitate Ecclesiastica constituta mu-
nitis eadem prouersus fides in judicio, & extra illud, ac
ubique adhibeatur, que ipsi presertim adhiberetur, si
forent exhibita, vel ostensa.

Dat Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 8. Aprilis 1653. Pont. nostri anno nono.

Anno à Nativitate Domini 1653. die vero 12. mense
Aprilis, Pont. auctem Sanctorum in Christo Patris, & D. N.
D. Innocentii divina Providentia Papa X. anno nono, pro-
fessores literarum apostolicarum publicatae & usitate, prout in illis
prescribitur, ad valvas Basilicae Principis Apostol. ac Data-
ria Apostolica, sub Monte Quirinali, natione Cancell. A-
post. & in acie Campi Flora, per nos Hieronymum Maf-
lam ejusdem S. D. N. Papa Curs. Pro Magistro Cursorum Iacobus Cornelius Cursor.

In causa Angelopolitana Jurisdictionis in Indiis Occidentalibus novæ Hispaniz.

*I N N O C E N T I V S P A P A X . E
Ad futuram rei memoriam*

E. Card. etiam de latere Legatos, & Sedis Apost. Nuntios, & quosvis alios quacunque auctoritate fungentes, nunc & pro tempore existentes, in quavis instantia, sublata eis, & corum cuiilibet quavis aliter judican. & interpretan. facultate, & auctoritate, judicari, & definiti debete, itaut quæcunque sententia in aliis causis similium, vel dissimilium falsitatum antehac quomodolibet latet, nullo unquam tempore pro interrogandis initioribus penitus in exemplum adduci possint, perinde ac si nullatenus emanasset; irritum quoque, & inane quidquid secus super his à quam quavis auctoritate scientes, vel ignoranter contigerit attentari, similiter decernimus, & declaramus.

5.4. Non obstantibus Apostolicis, & in Universaliibus, Provincialibusque Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & ordinationibus, & quatenus opus sit, nostris, & Cancellariae Apostolicae regulis, etiam illa de non tollende jure quarto, & recolenda memor. Pii Papæ IV. etiam Prædecessoris nostri de gratiis qualemque interesse Cameræ Apostolicae concessionibus in ea præsentandis, & registrandis, legibus quoque generalibus, & municipalibus, & quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia similitate roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus, ac reformationibus, stylis, usibus, stabilitatibus, naturis, & ordinationibus, privilegiis quoque, derit, & quid desuper observandum sit, auctoritate nostra Indultis, exemptionibus, & literis Apostoli, prædictis, & Apostoli, statutis, & stabilitati desiderabant.

5.1. Nos qui omnium fidelium, & præsentim Ecclesiast. quibusvis aliis personis, ac locis quibuslibet, sub quibusvis cuncte verborum ten. & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derrogatoris, aliisque efficacioribus, exificacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis, in genere, vel in specie, etiam motu simili, ac etiam consistorialiter, & alijs quomodolibet in contrarium præmissorum concessis, confirmatis, & pluriis innovatis. Quibus omnibus & singulis, etiam pro sufficienzi illorum derogatione de illis, eorumque totis terminibus specialis, specifica, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio facienda, aut alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum omnium, & singulorum tenore præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum interitis habentes, illis aliis in suo labore permanensuris, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, ac derogatum esse volunt, ex eiusque contrariis quibuscumque,